Lopovico FraTi

(!) Repertorium bibliographicum. (Stuttgart, 1826), n. 3447, 3448,
3453, 15267,
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DOCUMENTI

7 Luglio 1497

Testamento di Lodovico Bolognini.

In Christi nomine amen.

Anno nativitatis ejusdem millesimo quadringentesimo
nonagesimo septimo, Indictione quintadecima, die Veneris
septimo mensis Julii etc.

Considerans ac diligenter animaduertens magnificus et
generosus vir Equestris ordinis ac juris utriusque Doctor
famosissimus D. Ludovicus filius quond. nobilis viri Johannis
olim Francisci Andreae de Bologninis civis Bonon., Sacri Palatii
Apostolici Advocatus Concistorialis, necnon sereniss. Franco-
rum Regis ac Ducalis Consiliarus humanae fragilitatis sta-
tum instabilem esse et multis ac variis subesse periculis....
suum ultimum et secretum condidit testamentum, etc.

Primo igitur ipse D. Ludovicus testator animam suam
humiliter recomendavit altissimo omnium Creatori, etc.

[tem reliquit pro male ablatis, incertis cui de jure
debentur libras quinque bononenorum.

Item jure legati reliquit Ecclesiae S. Stephani Bon. in
cuius parochia natus est et etiamm ubi habet proprios lares,
libras vigintiquinque bon. distribuendas et expendendas ad
ornatum sepulchri constructi der Dium Petronium ad simi-
litudinem sepulchri D. N. Jesu Christi in partibus Jerusalem,
secundum voluntatem commissariorum suorum et maxime
D. Joannae eius consortis.

Item jure legati reliquit pro eius anima parochiali ecclesiae
S. Laurentii de Guerinis libras decem bonon. expendendas
secandum arbitrium et voluntatem commissariorum suorum,
vel majoris partis eorum et praesertim D. Johannae ejus
uxoris.
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Item reliquit et distribui voluit pro ejus anima infra
annum post ejus mortem proxime secuturum libras centum
bonon. in maritando pauperes domicellas, etc.

Item reliquit pro ejus anima Rev. Patri Inquisitori fidei
contra haereticam pravitatem libras decem bonon. pro ejus
subsidio et auxilio post eius mortem statim. A

Item reliquit pauperibus verecundis pro eius anima libras
decem exponendas per homines societatis ellectos vel per
majorem partem eorum in dicta societate dicterum Pauperum
Verecundorum.

Item legavit testator praedictus Infantibus expositis libras
decem bonon. pro eorum necessitatibus post eius mortem
statim.

Item reliquit pauperibus carceratis in civitate Bononiae
singulis annis pro tempore quinque annorum unam salmam
frumenti corbium quinque et sic in totum corbe viginti
quinque pro anima ipsius testatori.

Item reliquit Hospitali de Morte libras decem bon. et
alias libras decem Societati novae S. Mariae Celestinorum
pro eius anima.

Item reliquit omnibus conventibus religiosorum civitatis
Bononiae solidos triginta pro eorum quolibet pro missis
S. Gregorio per eos celebrandis.

Item legavit Ven. fratri Nicolao Ord. B. Dominici ¢t
sorori Ludovicae dicatae et professae in monasterio S. Laurentii
singulis annis ducatum unum pro quolibet eorum.

Item legavit testator praedictus sacro conventui RR.
Patrum suorum fratrum Praedicatorum de Bononia omnes
libros et alia bona mobilia existentia in camera seu cella
dicti testatoris posita in dicto comitatu in infirmaria antiqua
prope librariam novam per eum constructam et inter alios
suos confines, exceptis duobus forceriis et bonis et scripturis
in eiusdem existentibus, quos voluit post mortem suam con-
signari infrascriptis eius haeredibus, cum ad eos pertineant.

Item reliquit testator praedictus cidem sacro conventui
onmes libros et alia eius bona mobilia existentes et existentia
in.alia camera, seu cella sua posita in loco dicto a Ronzano,
dicato Beato Vincentio, sito extra portam S. Mamae in mon-
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tibus, quos libros voluit ibi esse perpetuo pro dictis religiosis
ibi stantibus ad eorum usum et commoditatem et ut ipsi sint
memores ejus animae et consortis suae D. Joannae in missis
et orationibus suis.

Item voluit, statuit et ordinavit quod omnes libri ipsius
testatoris Juris Canonici et Juris Civilis et etiam libri Sacrae
Paginae et cuiuscumque alterius facultatis, consignentur et
deponantur post eius mortem infra dies octo in libraria nova
monasterii praedictorum Patrum suorum fratrum Praedica-
torum de Bononia, si erit perfecta, quae ad praesens con-
struitur, una cum Hospitio novo, expensis communibus ipsius
testatoris et dictae D. Joannae eius consortis; et casu quo
non esset perfecta tempore mortis suae, voluit ed mandavit
ut perficiatur omnibus suis expensis propriis ipsius testatoris,
seu eius heredum infrascriptorum, et donec perficiatur voluit
et mandavit quod ommes dicti libri sui Juris Canonici et
(ivilis et Sacrae Paginae ut supra ponantur in dicto con-
ventu S. Dominici in dicta sua camera, seu cella; quos libros
omnes voluit et ordinavit ut sint dicti sacri conventus de
Bononia et pro tempore dictae consignationis fiendae debeat
fieri Inventarium omnium dictorum librorum in publica et
autentica forma. Quod Inventarium conservetur perpetuo in
sacristia dicti monasterii in loco tuto, et quod dicti fratres
teneantur singulis annis in perpetuum et semper facere seu
fieri facere in ecclesia praedicta S. Dominici duo anniver-
saria, unum pro anima ipsius testatoris et aliud pro anima
dictae D. Joannae eius consortis, hoc est die mortis eius
unum et die alia immediate sequenti aliud modo et forma
(quibus jam dicere et facere coeperunt tempore vitae dicti
testatoris et eius uxoris ab aliquibus annis proxime decursis
citra, quando coeperunt aedificari facere dictam librariam
novam et hospituim novum et ab ipsis fundamentis ct ab
ipso solo pro commodo et honore dicti conventus et pro
salute animarum suarum; et etiam disposuit et ordinavit
testator praedictus quod omnes et singuli de domo et familia
et progenie de Bologninis studentes, seu qui studebunt in
facultatibus praedictis, vel in aliqua eorum habeant usum
et commoditatem omnium dictorum librorum ad dictam
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librariam novam deputatorum in ipsa libraria, et quod inde
amoveri quoquomodo non possint, nec valeant, et eundem
usum et commoditatem reliquit omnibus scholaribus paupe-
ribus Bononiensibus origine propria, vel paterna, vel avita,
vel proavita librorum praedictorum studentibus, vel qui
studebunt in facultatibus praedictis, vel in altera eorum, et
in dicta’ libraria, ut dictum est, et non aliter, cum non
intendant ullo unquam tempore eos, vel aliquem eorum
exinde amoveri posse, vel debere, sed ibi perpetuo esse et
salvari, et casu quo in praedictis, vel aliquo praedictorum
" contra factum fuerit, vel in non permittendo studentes, vel
qui studebunt de domo, seu familia, vel progenie ut supra
dictorum de Bologninis, vel scholares pauperes Bononienses,
ut supra, vel in permittendo libros praedictos, vel aliquem
eorum exinde amoveri, ex nunc, prout ex nunc reliquit dictus
testator omnes libros praedictos librariae et ecclesiae ca-
thedrali S. Petri de Bononia, et cum eisdem oneribus de
quibus supra in administratorum praedictorum et permissione
studii dictis scolaribus et qui studebunt de domo, seu familia
de Bologninis, et etiam studentibus pauperibus Bononiensibus
ut supra, et ut non amoveantur ex eo loco, vel causa, et
in casu contraventionis in aliquo praedictorum voluit et man-
davit testator praedictus, ut dicti ommnes libri sint et esse
debeant fabricae S. Petronii de Bononia, hoc est vendantur
et erogentur per dominos operarios pro tempore existentes
dictae fabricae praepositos, cum onere tamen anniversa-
riorum praedictorum in dicta ecclesia S. Petronii celebran-
dorum ut supra.